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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 15 t& Ligjit Nr. 08/L-066 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin
2022, né€ lidhje me Nenin 30.1, 30.5 shkronja “c” t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité dhe nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale si dhe nenit 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komungs sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik 2022,
merr kété:

VENDIM
PER TRANSFERIN E MJETEVE FINANCIARE Tk KOMUNES

1. Me kété vendim béhet transferimi i mjeteve financiare n& vleré 9,319.56€ t& cilat
transferohen nga programi Bujqgésia, Projekti bashkéfinancim me donator, kodi i projektit
49561, n€ programin Arsimi fillor (93690) né projektin Ndértimi i tualeteve né SHMU “Emin
Duraku” kodi i projektit 51854.

2. Mjetet financiare t& cekura né pikén 1 t& kétij vendimi mbeten n& kuadér t& kategorisé
Shpenzime kapitale dhe né kuadér t& fondit t& nj&jté, Fondi 21.

3. Pjesé& pérbérése e kétij vendimi &shté Formulari i Thesarit

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

5. Ky vendim hyn& né fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.

Mellhate Basholll Latifi
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Kryesuese e Kuvendit




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve
Ministrarstvo za Financije, Rada I Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Thesari I Kosovés - Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

KERKESA PER TRANSFER /RIALOKIM

PJESA 1: TE DHENAT E TRANSFERIT / RIALOKIMIT

Emri i organlzatds buxhetore Komuna e Vushtrrisé Kodi 644
Emri i nén-programit Bujqési Kodi 47024
Transferi/Rialokimi =
Totall % Transferit/
Buxheti i shumés sé | Riatokimit (i
Kodi Kodi i nén- Kodi Burimet e Emértimi | Kategoria Aproviml | Shuma e Aprovuar/Rishi | transferuar/ri ri nda)
organlzativ | programit | Funksional | Financimit projektit Projektet | ekonomike tanishém ndryshimit Aprovimi i ri kuar alokuar buxhetit)
Projeklel ng
bashkalmndin mae
644 47024 0421 21 donalora 49561 30 254,009.00 (9,319.566)| 244,689.44 254,008 .00 (9.319.56) (3.67)
Nderimi i lualeleve ne
644 93690 0912 29 SHMU ,,Emin Duraku® 151854 30 5,000.00 9,319.56 14,319.56 5,000.00 9,319.56
259,009,00 259,009.00 2569,009.00

PJESA 2: ALOKIMI | NDARJES BUXHETORE TE TRANSFERUAR /RIALOKUARA

{Shéno Po ose Jo)

parasé?

PO
Transferi / rialokimi t& paaqryrohst né ndryshimet e alokim PO
[KOATIFmo g8 eshts unens plant T FishiK LULEUTEEL

PO

PJESA 3: ARSYETIMI (T# plotéschet nga organlzata buxhetors)

Per shkak te ndryshimil le gmimeve, per realizimin e projektit Komunes sé Vushtrrisé | duhen edhe 9,319 56 Euro. Mjete pér realizimin e ketijéprojekti mirren nga Projekli pér bashkfinancim me
donatoré né & cilin projek kemi mjete t& mjaftusshme edhe pér bashkfinancimet pér vitin fiskal 2022

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EFEKTIV DHE EFIKAS

TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES

Zyrtari kryesor financiar[ ] Data Zyrtari Kryesor Administrativ Data
AbIl Abiti 08.07.2022 FERIT IDRIZI 08.07.2022
PJESA 4: ANALIZA DHE APROVIMI
ANALIZA E MF {T# plotésohet nga analisti i buxhetit)
PJESA 5: KONTABILITET! | BUXHETIT
KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*
Data Departamenti i buxhetlt regjlstrimi i t& dhénave* Data

Drejtor i Buxhetlt

Salvador Elmazi

NUMRAT E KD
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, si dhe nenin 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me datén 28 korrik 2022, merr kété:

. VENDIM )
PER ZHVILLIM TE PROJEKTIT ME BASHKEFINANCIM

1. Me ké&t¢ vendim ndahen mjetet financiare n& vler& prej tre mijé euro (3000 €), pér
realizimin e projektit <ndértimi i lapidarit pér déshmorét Sadik Mala dhe Sadri Maksuti> n&
fshati Stanoc i Epérm.

2. Mjetet financiare t& cekura n& pikén 1 t& kétij vendim do t& merren nga buxheti i komunés
kategoria investime kapitale, ndérsa pjesa tjetér e mjeteve pér realizimin me bashké&financim
t& kétij projekti do t& sigurohen nga participimi i qytetargve i atij lokaliteti.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Shérbime
Publike si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn& n& fuqi shtats (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisg.

Melihate Basholl;—Latiﬂ
phes

Kryesuese e Kuvendit




LR

égﬁrﬁfm REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSova
'Il i" L '
) KOMUNA VUSHTRR] - OPSTINA VUCITRN - MUNICIPALITY OF VUSHTRRI

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data_ 25/07/2022
e a . . _-_-___‘_‘—'—-—-—._.,
Kuvend; Komunés

Mos shkruani né kéts pjesi

LInformatat personale te parashtruesit te kerkeses: ol s .
i . | Numrij i protokolit
‘mri dhe mbiemri Numri persona
. . ‘ 01-104/02-0038871/22
Rrahim Ajeti 1004612732
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Stanoc i Posh(ém 24/08/?022
—— . — Vendimi
Numri i tel, fiks Numri i tel. mobil
0300 .
4303000 Vlera pér pagesé: (.00

2. Ményra e pranimit Statusi i léndés

Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Kérkess.

4. Dokumentet ¢ bashkangjitura;
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetgsi ,/// ,

/ /
Uné Rrahim Ajeti vértetoj se informatat e lartshénuara jané t& vérteta, / \_Lf?{ ¢ ‘~7f
(Nénshkeimi)

*Ju lutemi (& kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshming pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjitura

L Pranuar nga: - iiz‘idon.k.l'asniqi ,
———emas =

25/07/2022 13:53 1/1
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Pér: Ferit Idrizin - kryetar | komunés S€ Vushtrrisé
Shpetim Zhegrova - nénkryetar
Melihate Basholli Latifj - kryesuse e kuvendit komunal

Anétarve te kuvendit komunal

Lenda: Ke_rkesé

Te nderuar!

varret dhe njekosisht do ta ndértohet pllaka pérkujtimore e _
Déshmoréve té vrarea nga okupatori me 30.01.1990 ne demostratat pér
liri e pavarsi né fshatin Stanoc, kérkojmea mirékuptimin e secilit duke e
ditur edhe veshtérsit bugjetor PO kjo eshte shumé e réndsishme pasi qé

jané né gjendje t& tmerrushme.

Ju faleminderit pér pérkrahjen dhe gadishmeri pasi qé fal gjakut ta
Déshmorve ne kemj kéta liri.

Ju faleminderit pér mirékuptim!

Me respekt!
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, si dhe nenin 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrris& n& mbledhjen e mbajtur me datén 28 korrik 2022, merr kété:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE PER PROJEKTIN “FESTIVALI I
ASTRONOMISE?”

1. Me ké&t& vendim ofrohet pérkrahje financiare pér znj. Pranvera Hyseni né vler& prej: tre
mij& euro (3000 €), pér financimin t& evenimentit shkencor p&rkatésisht projekti “Festivali i
Astronomisg-(Astrofest)” q& planifikohet t& mbahet n& Vushtrri nga data: 09-16 gusht 2022,

2.Mjetet financiare t& cekura n& pik&n 1 t& kétij vendimi merren nga buxheti i komungs
kategoria subvencione dhe transfere n& zyrén e kryetarit t&§ komunés.,

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohen: Kryetari i komungs, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe drejtorité tjera kompetente komunale,

4. Ky vendim hyné& n& fuqi shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés sé&
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi
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Kryesuese e Kuvendit




4/7/2022
KERKESE

Pér: Kabinetin e Kryetarit t& Vushtrrisg
[ nderuar Kryetarg, z. Ferit Idrizi,

Jam Pranvera Hyseni, themeluese e organizatés sé astronomisé né Kosové “Astronomy Outreach
of Kosovo™, aktualisht duke kryer studimet ¢ doktoratés né Shkenca Planetare né Universitetin e
Kalifornisé né Santa Cruz ¢ SHBA-s&, dhe njékohésisht jam e involvuar né implementimin e ak-
tiviteteve té shumta shkencore né Kosové.

Kosova &shté vendi i vetém né boté qé nuk ofron kushte pér hulumtime n& fushén e Astronomisé.
Mungesa e kushteve t€ infrastrukturés kérkimore-shkencore, béné q& shumé studenté dhe t& rinjé
t& ngecin né identifikimin e prioriteteve kérkimore-shkencore t& nivelit t& mesém shkollor dhe
universitar. Duke u mbgshtetur né arsyetimin e mésip&rm, ne si organizaté e punés shkencore kemi
hartuar nj€ projekt-propozim me qéllim qé té realizojmé Konventén e paré Ndérkombétare t&
Astronomis€ né Kosové, té cilén planifikojmé té realizojmé né qytetin e Vushtrrisé nga 9 — 15
gusht 2022, Konventa né fjalé do t&é mbledh né Kosové disa nga mendjet mé t& shquara t& botés
nga fusha e Astronomisg, si dhe do t& jeté evenimenti i parg i till§ n& Ballkan, i ashtuquajtur,
Festival i Astronomisé (Astrofest).

Astronomy Outreach of Kosovo &shté organizaté shkencore jo-profitabile, e themeluar mé 10 Janar
2015. Veprimtarija joné &sht¢ e koncentruar kryesisht né popullarizimin e shkencés dhe
astronomisé né Republikén e Kosovés, népérmjet aktiviteteve edukativo-shkencore. Jemi
organizata e vetme né Evropén Lindore q& kemi arritur mbi 25,000 pjesémarrés brenda njé viti né
aktivitetet tona edukativo-shkencore. Jemi té vetmit q& kemi pérfagésuar Kosovén né qendrén e
NASAs si dhe né shumé observatoré dhe gendra tjera shkencore anembané botés. Aftésimi i
popullsis€ s& vendit toné me bazat fundametale té shkencés &shté prioriteti yné.

Si themeluese e organizatés sé astronomisé, kérkoj nga ju g& t& na bashkoheni si institucion dhe t&
keni n€ konsideraté aprovimin ¢ fondeve pér t& mundésuar ardhjen e astronomit mé prominent t&
botés n& Kosové, Dr. Seth Shostak nga Instituti pér Kérkime té Jetés Jashtétokésore, SETI. Né kété
email, ju kam bashkangjitur projekt-propozimin e detajizuar, pér t& cilin shpresoj qé ndani njé
shumé t& konsiderueshme financiare né ményré g¢ t& na mundésohet grumbullimi i fondeve &
mjaftueshme pér realizimin e kétij evenimenti shkencor.

Singerisht,
Pranvera Hyseni

Kandidate pér PhD n& Shkenca Planetare,

Universiteti i Kalifornisé, Santa Cruz, SHBA
Themeluese e AOK — Astronomy Outreach of Kosovo
physenitiucsc.edu

+1(906) 221-5215




Astronomy Outreach of Kosovo
Programi mé i lart& jo-profitabil pér popullarizimin e Astronomisé né Republikén e Kosovés
E-mail: aok.chsap@hotmail.com

PROJEKT - PROPOZIM

Titulli i projektit:
FESTIVALI I ASTRONOMISE

Pér;
KABINETIN E KRYETARIT TE KOMUNIS SE VUSHTRRISE

Dérgon:
PRANVERA HYSENI

Themeluese e organizatés s& Astronomisé “Astronomy Outreach of Kosovo”
Kandidate p&r PhD né Shkenca Planetare
Universiteti i Kalifornisg, Santa Cruz
E-mail: physeni@ucsc.edu

Nr. Kontaktues: +1 (906) 221-5215




1. Parathénie:

StarLight Festival (Festivali i Astronomis¢) do t& jeté¢ Konventa e Paré Ndérkombétare e
Astronomisé qé do t& mbahet né Republikén e Kosovés. Qéllimi i késaj konvente &shté t&
promovojé shkencén e Astronomisé dhe fushave tjera shkencore, si dhe t& inkurajojé t& rinjté e
Kosovés t& vazhdojné studimet né shkencé, teknologji, inxhinieri, dhe matematiké (STEM).

2. Qéllimet dhe objektivat:

v" Popullarizimi i Astronomisé dhe shkencés né Kosové,

v" Integrimi i studentéve dhe qytetaréve né aktivitete STEM,

v' Nxitja dhe inkurajimi i nx¢nésve dhe studentéve pér vrojtime dhe zbulime t& rénd€sishme
qiellore,

v" Vrojtimi i trupave giellor népérmjet pajisjeve optike,

Sqarime shtesé mbi qéllimin e Festivalit t& paré Ndérkombétar t& Astronomisé

Endrra e secilit individ &shté t& shoh& pértej vetvetes, t& studiojg, eksplorojé dhe shoh se gfarg
ofron gielli. Zhvillimi yné psikik ndikon ng rritjen e diapazonit t& njohurive sociale, ekonomike
dhe shkencore. Ekspertiza né fushat e shkencés, teknologjis€, inxhinierisé dhe matematikés
(STEM) do t&é luajé njé rol kyg né aftésimin e gjeneratave t€ reja né Kosové pér t& qené
ekonomikisht konkurruese me vendet tjera. Jemi t& informuar pér zhvillimin dhe evoluimin e
shkencés s& Astronomisé né Kosové. Mungesa e kushteve t& infrastrukturés kérkimore-shkencore,
béné qé shumé studenté dhe té rinjé t& ngecin né identifikimin e prioriteteve kérkimore-shkencore
t& nivelit t& mesém shkollor dhe universitar. Duke u mbéshtetur né arsyetimin e m&sipérm, ne si
organizaté e punés shkencore kemi hartuar kété projekt-propozim me qéllim g€ t& realizojmé
Konventén e paré Ndérkombétare t& Astronomisé né Kosové. Konventa ng fjalé do t& mbledh né
Kosové disa nga shkencétarét mé t& shquar t& botés nga fusha e Astronomis€. Ményra e realizimit
t& aktiviteteve teorike dhe praktike né disiplin&n e Astronomisé gjaté késaj konvente shkencore t&
paragitura né detaje mé& poshtg, do t& ket& qasje kreative dhe t& do zgjojé interesim t& madh tek
studentét dhe qytetarét e vendit. Ne besojmé qé njé aktivitet si ky do t€ ndikonte jashtézakonisht
ng aftésimin e popullsisé me bazat fondamentale t& shkencés dhe astronomis€ dhe do t& rezultonte
né njé té ardhme té ndritur pé&r shkencén né vendin tong.

3. Pérfituesit:

v" Nxénésit e shkollave fillore dhe t&€ mesme,
v' Studentét e fushave t& ndryshme,
v Qytetarét ¢ vendit.



4, Lokacioni:
v Vushtrri
Prezantimet do t& mbahen n&: né Shtépiné e Kulturés si dhe né Kalané e qytetit t& Vushtrrisé

Aktivitetet vrojtuese do t& mbahen né: Sheshin “Adem Jashari” n& Vushtrri
5. Kohézgjatja dhe agjenda:
9 - 16 gusht, 2022

9 gusht — ardhja e astronoméve n& Kosové nga SHBA-t&
10 gusht — konferencé pér media si dhe takim i astronoméve me Kryetarin e Komunés, z. Idrizi
11 gusht — hapja zyrtare e festivalit n& Vushtrri, takim me Ambasadorin Amerikan

12 gusht — 15 gusht — prezantime né fushén e astronomisé nga profesoré dhe astronomg
ndérkombétaré dhe t& vendit

16 gusht — mbarimi i festivalit si dhe kthimi i mysafiréve n& vendlindje

Festivali do t€ jet€ i hapur pér t&€ gjith€ qytetarét e vendit, pa dallim moshe, race, etnie.

6. Prezantuesit:

Prezantuesit n& Konventén e Paré t& Astronomis€ né Kosové do t€ jené astronom& me renome
ndérkombétare si dhe nga vendi, t& cilét do t& shpalosin hulumtimet e tyre kérkimore-shkencore
né fushén e Astronomisé dhe Shkencave Planetare, duke sjellé risi nga mé& t&€ ndryshmet nga
hapésira kozmike.

Dr. Seth Shostak — Astronom, Instituti pér Hulumtime té Jetés Jashtétokésore SETI, SHBA
Titulli i prezantimit: “The Origin of Life in the Universe and the Search for
Extraterrestrial life forms (Origjina e Jetés né Univers si dhe Kérkimet pér Forma té Jetés

Jashtétokésore)”

Prof. Dr. Rasim Bejtullahu — Profesor i Astronomisé dhe Fizikés né Universitetin e Prishtinés
Titulli i prezantimit: “Evolucioni i Galaktikave dhe formimi i Vrimave té Zeza”



Prof. Syleme Gogolli — Profesoreshé né Gjimnazin “Eqrem Qabej” Vushtrri

Titulli i prezantimit: “Konstelacionet dhe Réndésia e Kordinatave Qiellore”

Prof. Asllan Sallahu — Ish-profesor i Gjeografisé né Gjimnazin “Eqrem Qabej” Vushtrri

Titulli i prezantimit: “Toka — Planeti i Vetém i Banueshém né Sistemin Diellor”

Prof. Milaim Rushiti — Profesor i Astronomisé dhe Fizikés né Gjimnazin “Kuvendi i Arbérit”
Ferizaj,

Titulli i prezantimit. “Pajisjet optike: llojet e teleskopéve”

Pranvera Hyseni - Kandidate pér PhD né Shkenca Planetare né Universitetin e Kalifornisé,
Santa Cruz / Themeluese e Astronomy Outreach of Kosovo — AOK

Titulli i prezantimit. “Formation and Evolution of the Solar System (Formimi dhe
Evolucioni i Sistemit Diellor)

Vémendje: Temat e prezantimeve mund t& jené t& ndryshme nga vendi né vend.

7. Aktiviteti praktik:

Aktiviteti praktik do t& p&rfshijé vrojtimin e trupave giellor népérmjet pajisjeve optike q&
posedon organizata AOK. Vrojtimi do t& realizohet né sheshin “Adem Jashari” né Vushtrri, né
ményré q€ ¢do qytetar t€ keté mundésing t& vrojtojé me teleskop. Vrojtimet do t& mbahen ng dy
faza: gjaté dités do t€ béhet vrojtimi i Diellit n& tri gjatési valore me teleskopé solaré, dhe né
mbrémje do t€ b&het vrojtimi i Hén&s si dhe planetéve t& sistemit diellor me teleskopé t& llojeve
reflektor dhe refraktor. Aktiviteti praktik do t& pérfshijé gjithashtu vrojtimin e Diellit me syze
solare g€ do t& shpérndahen falas pér qytetarst nga organizata jong, ekspozité e koleksionit t&
copézave shk€émbore t€ ardhura nga hapésira ndérplanetare (meteoréve), leximi i hartave yjore,
njohja e konstelacioneve, si dhe aktivitete tjera argétuese edukativo-shkencore.



8. Stafi i projektit

Ekipi i projektit pérbéhet kryesisht nga studentd dhe profesoré t& disiplinave t& ndryshme
shkencore, q¢ kané déshmuar sukses ng realizimin e qindra aktiviteteve edukativo-shkencore
anembang Kosovés pér vite me radhs, t& cilét do t& angazhohen dhe pérkujdesen né implementimin
dhe realizimin e q&llimit t& k&tij projekti. Ekipi pérbéhet nga:

Pranvera Hyseni — Kandidate pér PhD né Shkenca Planetare né Universitetin e Kalifornise,
Santa Cruz / Themeluese e Astronomy Outreach of Kosovo — AOK

Prof. Milaim Rushiti — Profesor i Astronomisé dhe Fizikés né Gjimnazin “Kuvendi i Arbérit
Ferizaj / Drejtor ekzekutiv i Astronomy Outreach of Kosovo - AOK
Faton Hetemaj — Master i Gjeologjisé né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini” / Inxhinier i

Gjeologjisé né minierén e Trepqés

Visar Azemi — I diplomuar né Departamentin e Gjeografisé né Fakultetin e Shkencave
Matematike-Natyrore, UP

Bujar Mehmeti — Student né Departamentin e Fizikés né Universitetin e Debrecenit, Hungari/
PR i Unionit Studentor Ndérkombétar
Florentina Maxhuni — Studente e Inxhinerisé né Universitetin e Prishtinés

Besart Musa — Student né Departamentin e Gjeografisé né Fakultetin e Shkencave Matematike-
Natyrore, UP

Euron Ilazi — Fotograf

8. Emri i kordinatorit dhe detajet e kontaktit:

Pranvera Hyseni, +1 (906) 221-5215, physenit@ucsc.edu
Adresa e pérkohshme: 293 Chateau La Salle Drive, San Jose, CA 95111
Adresa e pérgjithshme: Rr "Véllezérit Fazliu", Shallc, Vushtrri 42000 RKS,



9. Pasqyra e Shpenzimeve

Pasqyra n€ vijim paraqet n§ ményre analitike parashikimet e aktiviteteve dhe vlerat q& kérkohet

t€ mbulohen nga buxheti i Kabinetit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé.

Pérshkrimi i aktivitetit KostoipEri |7 Mcse Numril Total
person (Dité) personave (Euro)
Bileta kthyese? 1245 1 1 1245
Akomodimi? 72 7 1 504
Ushgimi® 40 7 1 280
Transporti brend 7 1

1. Bileta kthyse sipas Turkish Airlines (San Francisco — Prishting / Prishtin& — San F rancisco) =
1245€, gershor 2022. Kostoja e biletave varen nga data dhe vendi.

2. Kostoja e géndrimit ng hotel sipas Hotel Nartel, Prishting = 72.5€ nata.

3. Kostoja e ushqimit pér dy shujta né ditg.

4. Making me qira pér 7 dité.

5. Kosto ¢ rastésishme &shté e paraparé t& mbuloj ¢do luhatje né ¢gmime q& mund t& paraqiten

pérgjaté aktivitetit.

6. Fondi i tepruar nga buxheti total do t’i kthehet secilit institucion pérkatés q& mbéshtet kéts

projekt-propozim.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, si dhe nenin 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunégs, Kuvendi i Komunégs s&
Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur me datén 28 korrik 2022, merr kété:

VENDIM

PER NGRITJE TE LARTESISE Si PAGESES Si MJETEVE FINANCIARE PER

SHERBIMET E KRYERA NGA K.R.M. “UNITETI” SH.A NE MITROVICE NDAJ
KOMUNES SE VUSHTRRISE

1. Me két& vendim lejohet ngritja e lartésisé s& pagesés s&é mjeteve financiare nga buxheti i
komunés — kategoria mallra dhe shérbime, n& llogari t& K.R.M. “Uniteti” SH.A né&
Mitrovicé pér shérbimet e kryera pér qytetarét ¢ Komung&s s& Vushtrrisé - mbledhja dhe
transporti i mbeturinave pér ekonomi familjare, nga 3.00 € n& 3.40 €.

2. Obligohet Kryetari i Komunés qé& t& negocioj marréveshje mirékuptimi me pérfagésuesin
ligjorg t&¢ K.R.M. “Uniteti” SH.A n& Mitrovicé pér lartésing e pagesés s¢ pércaktuar si né
pikén 1 (nj&) t& kétij vendimi si dhe pér ofrimin e shérbimeve té larje fshirjeve t& rrugéve né
qytet.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Sh&rbime
Publike dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit t&
Ministris& s& Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés
s¢ Vushtrris€ dhe do t& zbatohet nga data 01.09.2022.

Melihate Basholli-Latifi
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Kryesuese e Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, si dhe nenin 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunégs s&
Vushtrris€ n€ mbledhjen e mbajtur me datén 28 korrik 2022, merr kété:

VENDIM
PER LIRIM TE EKONOMIVE FAMILJARE NGA PAGESA E KYCJES NI
RRJETIN E UJESJELLESIT

1. Me kété vendim lirohen ekonomité familjare nga pagesa pér kygje € mbetura né rrjetin e
ujgsjellésit g€ do t& realizohet n& bazé t& kontratés ekzistuese “zgjerimi i rrjetit t& ujésjellssit”
t& cilén &shté duke e implemantuar operatori ekonomik “Ilea Group” qé &shté duke i kryer
punét né terren.

2. Vlera e mjeteve financiare pér pjesén e mbetur sipas kontratés me operatorin ekonomik do
t& paguhet nga mjetet e planifikuara me buxhetin e komunés dhe Ministrisé s& Mijedisit
Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturg,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Shérbime
Publike si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Ky vendim hyné n& fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.

Melihate Basholﬁl_i}.atiﬁ
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, dhe nenin 5 t& Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 pér Organizimin,
Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet
Urbane, si dhe nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik 2022, merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E KESHILLAVE
LOKALE

1. Me két€ vendim themelohet komisioni pér koordinimin e procesit pér pérzgjedhjen e
késhillave lokale n& kété pérbérje:

1.1 Blerina Shala, anétare e Kuvendit t& komunés;

1.2 Agron Pérguku, anétar i Kuvendit t& komunés;

1.3 Ymer Haradinaj anétar i Kuvendit t& komunés;

1.4 Bekim Zabergja, anétar i Kuvendit t& komunés;

1.5 Qemajl Hasani, anétar i ekzekutivit t& komunés;

1.6 Isak Hyseni, anétar i shoqérisg civile, dhe

1.7 ,pérfaqésues nga fshati, vendbanimi apo lagjja urbane.

2. Komisioni komunal pér pérzgjedhjen e ké&shillave lokale do t’i ushtrojé detyrat dhe
pérgjegjésité e tij né pajtim me Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 pér
Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin ¢ Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe
Lagjet Urbane.

3.Mandati i Komisionit komunal pé&r pérzgjedhjen e késhillave lokale &shté i lidhur me
mandatin e Kuvendit komunal.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé&
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-},atifi

Kryesuese ¢ Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, n& lidhje me nenin 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, kuvendit i
Komunés s€ Vushtrris¢ n& mbledhjen e mbajtur mé datén 28 korrik 2022, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E VLERESIMIT TE RREZIKUT PER TERRITORIN E
KOMUNIES SE VUSHTRRISE

1. Me kété vendim aprovohet Vlergsimi i Rrezikut pér Territorin e Komunés s& Vushtrrisg,

2. Obligohet Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim q& té ndérmerr
masa pér implementim t& kétij plani n& pajtim me autorizimet dhe pérgjegjésité ligjore duke
bashképunuar ngushté me institucionet publike t& nivelit qendror dhe me organizmat tjerg
relevant.

3. Qéllimi i hartimit t& kétij vler&simi &shté t& paraqesé t& dhéna t& pérgjithshme pér
Komunén e Vushtrrisé, t€ vlerésohen rreziqet q& i kanosen popullatés dhe Komunés s&
Vushtrris€ n& pérgjithési, si dhe t& parasheh mekanizmat & duhet ti pérdor komuna me
qéllim t& ménjanimit t& rrezikut q& mund ti kanoset.

4. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin Vlerésimi i Rrezikut pér
Territorin e Komuné&s s&¢ Vushtrrisé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim si dhe drejtorit
tjera kompetente komunale.

6. Vendimi hyn n& fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrriség.

Melihate Basholll Latlﬁ
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